

Protokół Nr 41/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
w dniu 28 sierpnia 2019 r.

Osoby uczestniczące:

<i>Jarosław Sochacki</i>	<i>- Starosta Rypiński</i>
<i>Piotr Czarnecki</i>	<i>- Wicestarosta</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Joanna Fabiszewska</i>	<i>- Skarbnik Powiatu</i>
<i>Tadeusz Jaroszewski</i>	<i>- Sekretarz Powiatu</i>

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie:*
 - a) *przyjęcie porządku obrad.*
2. *Sprawy bieżące.*
3. *Rozpatrzenie wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu.*
4. *Zakończenie.*

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poinformował o spotkaniu sztabu zarządzania kryzysowego w sprawie Afrykańskiego Pomoru Świń. Sytuacja jest bardzo poważna ponieważ choroba zbliża się do granic Powiatu Rypińskiego. Na terenie powiatu znajduje się 470 gospodarstw rolnych zajmujących się hodowlą trzody chlewnej w tym 79 gospodarstw powyżej 100 sztuk i 10 powyżej 1000 szt. Planowane jest spotkanie z sołtysami w celu omówienia zagrożeń związanych z zaistnieniem choroby.

Starosta poinformował o kontroli prowadzonej w szpitalu przez NFZ dotyczącej rozliczania procedur medycznych w 2018 r. Cześć wypłaconych przez NFZ środków będzie podlegała zwrotowi. Starosta dodał, że prowadzone są rozmowy z marszałkiem województwa w sprawie zmniejszenia zakresu inwestycji dot. rozbudowy szpitala.

Starosta zaproponował powołanie zespołu opiniodawczo-doradczego w zakresie sporządzenia planu naprawczego dla SP ZOZ w Rypinie. Opracowanie planu zostało zlecone firmie zewnętrznej. Koszt opracowania dokumentu wynosi 80 tys. zł brutto.

Następnie dyskutowano na temat szacunkowych kosztów utrzymania Specjalistycznego Domu Dziecka, który został wyliczony na 990 tys. zł rocznie nie licząc udziału gmin i innych źródeł finansowania.

P. Makowski zapytał co się dzieje w sprawie Mleczarni ROTR?

Starosta odpowiedział, że syndyk ma spore problemy, zwolnił część kadry. Mleczarnia została wystawiona do sprzedaży za kwotę 60 mln. zł.

Ad. 3

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski:

Wniosek Pani Barbary Nowakowskiej o modernizację drogi powiatowej nr 2221 C Skrwilno-Ruda-Skudzawy na odcinku ok. 1600 m.

Pismo zostało skierowane do ZDP w Rypinie.

Wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Środowiska w sprawie przekazania drogi Wąpielsk-Radziki-Kupno-Pusta Dąbrówka na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Wicestarosta wyjaśnił, że zgodnie z rozporządzeniem ministra infrastruktury drogą wojewódzką są szlaki stanowiące połączenia między miastami, mające znaczenie dla województwa, i drogi o znaczeniu obronnym niezaliczone do dróg krajowych. Wskazana droga nie spełnia żadnych z ww. kryteriów wobec powyższego przedstawiony wniosek jest bezpodstawny.

Wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Środowiska w sprawie zaplanowania w przyszłorocznym budżecie środków na drugi etap remontu drogi Brzuze-Piskorzyn.

W planach remontowych dróg został uwzględniony drugi etap inwestycji wobec powyższego wnioski radnej Tyrąj są bezpodstawne.

Ad. 4

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Agnieszka Donderowicz

Starosta
Jarosław Sochacki